
Název organizace: Probační a mediační služba, Středisko Vsetín 
Adresa budovy: Mostecká 303, 755 01 Vsetín 
tel: +420 571 424 473 
mail: mhromada@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko Probační a mediační služby Vsetín se nachází v budově ČSSZ, část B. U budovy 
je zřízeno vyhrazené parkování pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace u 
hlavního vstupu do budovy A OSSZ Vsetín 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je umístěn přímo z chodníku ve stejné úrovni-bezbariérově, zastávka 
MHD je na Dolním náměstí cca 80 m od vchodu do budovy. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je umístěn z ulice Mostecká, dvoukřídlými zásuvnými dveřmi, opatřenými 
čidlem pro automatické otevírání, o světlé šířce 105 cm.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Pohyb po budově je možno bezbariérový bez schodů. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje 4 podlaží budovy a slouží současně jako 
únikový východ, 1.podlaží OSSZ, 2. a 3. podlaží ÚP Vsetín, 4. podlaží Probační a mediační 
služba středisko Vsetín. Schodiště má výšku schodů 17 cm, výšku zábradlí 106 cm, do 
mezipatra je 11 schodů, přičemž prví a poslední jsou barevně odlišné.  
 
c) Plošina 
Vzhledem k bezbariérovému přístupu není pro vstup potřeba plošiny, u budovy se tedy 
nenachází. 

 
d) Výtah 
Výtah se nachází v blízkosti schodiště po vstupu do vestibulu budovy. Automaticky 
otevírané dveře po přivolání výtahu tlačítkem ve výšce 96 cm, mají šířku 80 cm, kabina má 
šířku 100 cm a hloubku 130 cm. Manipulační prostor před výtahem je více než dostatečný. 
Kabina je vybavena zrcadlem a madlem na zadní straně výtahu. K dispozici je sklopné 
sedátko. Ovladač je ve výšce 95 až 123 cm. Neslouží jako evakuační, u vstupu do výtahu 
i uvnitř výtahu je uvedeno tel.č. hlášení poruch. Je vybaven nouzovým tlačítkem.  
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do kanceláří ve všech patrech mají šířku minimálně 80 cm. Dveře se otevírají 
vesměs dovnitř. Výška prahu 3 cm. 
 
b) Zúžený průchod 

mailto:mhromada@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


V budově se nenachází zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu vozíčkáře. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově jsou kontrastně značené vždy 1.a poslední schody schodiště. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Každé podlaží budovy disponuje orientační tabulí, místnosti jsou číselně označeny, 
opatřeny jmény zaměstnanců, které korespondují se jmenovkami u jednotlivých kanceláří. 
Braillovým písmem jsou značeny tlačítka uvnitř i vně výtahu, akustický signál hlásí tóny i 
slovy patra budovy, příjezd výtahu do jednotlivých pater. 
 
e) Turnikety 
V budově nejsou instalovány turnikety, vstup je volný. 
 
f) Klientská zóna 
Klienti se po budově až ke středisku pohybují samostatně, v rámci střediska jsou 
doprovázeni příslušným zaměstnancem, u něhož záležitost vyřizují. Středisko je vybaveno 
kamerovým systémem a zvonky na jednotlivé zaměstnance, ve výši 110 cm. S klienty lze 
jednat na chodbě či v kancelářích střediska. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy vedle výtahu. Je opatřeno a uzamčeno 
euroklíčem, který mají klienti ve vlastnictví, popř. je euroklíč k dispozici. Informace uvedená 
na dveřích WC.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Není 

 
c) Dveře kabiny 
Dveře o šířce 90 cm se otevírají ven a doprava. 
 
d) Kabina  
Místnost o rozměru 3 x 3 m. 
 
e) Vybavení kabiny 
Místnost obsahuje WC, umývadlo, přístup k míse od vstupu do místnosti zprava, prostor 
pro vozík dostatečný. Toaletní mísa je vybavena pevným a sklopným madlem.  
 
f) Další vybavení 
Není 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

---- 


